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Undervisningsmiljøvurdering: 
 
I henhold til lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø af 1. august 2017 er følgende 
initiativer taget på Sankt Annæ Skole. 
 
Vi har i marts 2023 gennemført en undersøgelse af elevernes undervisningsmiljø ved hjælp af 
spørgeskemaet fra DCUM gennem programmet ’Mentimeter’.  
Vi har brugt rapporten som et konstruktivt redskab i det videre arbejde omkring trivsel i klasserne.  
Klasselærerne har på baggrund af svarene fra spørgeskemaerne fra eleverne, valgt emner som de 
har taget op i klassens trivselstime. Der er derefter udarbejdet en handleplan i alle klasser. 
Hvis klasselæreren ønsker det, står skolens AKT medarbejdere til rådighed til samtalerne. 
 
Beskrivelse og vurdering af undervisningsmiljøproblemer 2023 
 
Overordnet tegner klassernes beskrivelse og vurdering et billede af elever, der har gode relationer 
til deres lærere og hinanden. Langt størstedelen (over 80%) er glade for deres skole, deres lærere 
og deres klassekammerater.  
 
I enkelte klasser er der elever, der føler sig alene i løbet af skoledagen, og her har klassens lærere i 
samarbejde med elev og forældre lavet individuelle handleplaner for den enkelte elev samt for 
hvordan der kan arbejdes med inkluderende fællesskaber i den enkelte klasse. 
 
På mellemtrinnet er der i et par klasser elever der oplever at kede sig i undervisningen. Her vil der 
– ligesom på resten af skolen – fremadrettet være fokus på variation i undervisningens didaktiske 
elementer. 
 
Særligt for skolens yngste elever gives der udtryk for, at toiletterne på skolen ikke altid er 
indbydende, hvorfor skolens ledelse og teknisk administrative personale har lavet en overordnet 
handleplan for dette. 
 
Handleplan 
 
Bevægelse i undervisningen 
 

• Formål: Skabe engagement, opmærksomhed og fokus hos elever via didakZske greb, der 
tjener Zl at akZvere og moZvere eleverne i undervisningen. 

• Bevægelse i undervisningen er gjort Zl et punkt i skolens strategiplan. Punktet hidrører 
udviklingsområder der iværksæ[es indenfor to år. 



• En arbejdsgruppe bestående af lærere arbejder med hvordan bevægelse i undervisningen 
kan implementeres i undervisningen. Afdelingsleder er supervisor og kontaktperson. 

 
Toiletter 
 

• Formål: At ingen elever oplever uhygiejniske toile[er, der giver dem modvilje mod 
toiletbesøg 

• Rengøringsselskab arbejder nogle ekstra Zmer, og gør toile[er rent om formiddagen, inden 
de går hjem 

• Elevråd inddrages og laver – i samarbejde med afdelingsleder – en akZv og 
elevinddragende plan for hvordan toile[er holdes rene gennem hele skoledagen 

 
Forslag til retningslinjer for opfølgning 
 
Ved næste undervisningsmiljøvurdering spørges specifikt ind til toiletforhold og variation i 
undervisningen.  
 
Ved møder i pædagogisk råd vendes vedholdende tilbage til emnet ”bevægelse i undervisningen” 
hvor ledelse og udvalg søger at inspirere og motivere alle faglærere på skolen til at lade bevægelse 
være en naturlig del af undervisningen. Her skabes rum for at lærere kan dele viden med 
hinanden. 
 
Ved elevrådsmøder sættes toiletforhold på som fast punkt for elevrådsmøder i skoleåret 2023 – 
2024. Lærere orienteres i form af mødereferater. 
 
I løbet af skoleåret har alle klasser en ugentlig trivselstime, hvor eventuelt akutte udfordringer i 
klassen kan tages op. Der kan i disse timer også være generelle emner som venskaber, sorg m.m., 
der tages op. Disse emner bliver besluttet i samråd med eleverne. 
I løbet af skoleåret afholder hovedfagslærerne elevsamtaler, hvor elevernes trivsel og faglige 
situation bliver gennemgået og der kan laves en personlig handleplan for den enkelte elev. 
Der er også to skolehjemsamtaler, hvor elevens trivsel også er et emne. 
Vi oplever ikke at mobning er et stort problem, men selvfølgelig er lærerne altid meget 
opmærksomme på det enkeltes barns trivsel.  
Skolen har en formuleret mobbepolitik, som kan ses på hjemmesiden.  
 
Skolen har gennem årene arbejdet med at skabe trivsel og forebygge mobning blandt eleverne ved 
mange prioriteringer og traditioner bl.a.: 
 
To fuldtidsansatte voksne i skolens børnehaveklasser, så der skabes tryghed blandt eleverne fra 
starten af deres skoletid.  
 
Gennem skoleforløbet har skolen gennem mange år haft faste hytteture og lejrskoler: 
Børnehaveklassen: 1 overnatning på skolen 



2. klasse: 2 overnatninger på hyttetur (en klassepædagog på årgangen deltager på turen) 
4. klasse: 5 dages lejrskole i Jylland 
5. klasse: 5 dages lejrskole på Bornholm 
8. klasse: 7 dages tur til Rom 
10. klasse: 5 overnatninger i Jylland 
 
Fællesarrangementer for alle elever på skolen i Sankt Annæ kirke ved skolestart og afslutning af et 
skoleår, krybbespil, passionsspil, Lucia og fælles gudstjenester. 
 
Skolebal, gallafest, fastelavnsfest 
 
Tilbud efter skoletid: 
Lille kor, store kor, musical, Lektiecafé, skak, STEM (naturfag og matematik for elever med særlige 
forudsætninger). 
 
For skolens ældste elever er vi startet et projekt i 2022, MOT, som er der er et norsk projekt, der 
skal give eleverne, styrke og mod på livet. 
 
Vi har siden 2009 løbende renoveret alle skolens elevtoiletter. 
I 2012 har vi fået lavet nye omklædningsfaciliteter ved gymnastiksalen til både elever og lærere. 
I 2012 blev alle armaturer i skolens store bygning udskiftet. 
I 2014 blev byggeriet af en tilbygning af skolen færdig, hvor der blev etableret bedre faciliteter til 
skolens resursecenter, to kontorer samt terrasse på taget til skolens elever. 
I 2015 blev lofter på skolens gangarealer renoveret med  lofter og armaturer, så gangarealerne er 
blevet  gjort lyse og venlige. 
I 2016 blev 1000 m2 grønt område, som skolen har fået tilkøbt, indviet med en ny naturlegeplads 
til stor glæde for skolens elever. 
I foråret 2017 bliver skolens personalerum renoveret med nyt køkken, nyt ventilationsanlæg og 
nye toiletter. 
I 2018 blev alle armaturer i skoles lille bygning udskiftet. 
I 2020 blev skolens to skolegårde renoveret til stor glæde for eleverne på skolen. 
I 2021 blev der købt og opsat nye Clevertouch-skærme til alle klasser og faglokaler. 
 
Elevrådet er medlem af Danske Skoleelevers Organisation. 
Elevrådet fungerer rigtig godt, og de deltager hvert år i årsmødet i DSO. På skolen har de fået sig 
godt organiseret og har taget initiativ til flere gode tiltag bl.a. etablering af madordning på skolen. 
Elevrådet deltager i et til to MIO-møder om året og minimum et bestyrelsesmøde. 
En af skolens lærere har timer til at varetage funktionen som kontaktlærer for elevrådet. 
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